Estade de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVO

Unidade Gestora.....:
[0) T T A €

Unidade Orcamentaria:

Dotacao Saldo Inicial
01 Legislativa
01031 Acao Legislativa
010310001 PROCESSC LEGISLATIVO

010310001.1.001000 CONSTR/REFORMA E INST.

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACOES

1 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacac: 110.00 GERAL
50.000,00

010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA

3.1.90.04.00.0000
3 Fonte....: 01 TESQURO

110.00 GERAL

12.000,00

Aplicacao:

3.1.90.09.00.0000 SALARIO FAMILIA

4 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
2.700,00

3.1.90.11.00.0000
5 Fonte....: 01 TESOURO
110.00 GERAL

642.000,00

Aplicacao:

3.1.90.13.00.0000 OBRIGACOES PATRONAIS

8 Fonte....: 01 TESOURO
110.00 GERAL

135.000,00

Aplicacao:

3.3.90.04.00.0000
11 Fonte....: 01 TESQURO
110.00 GERAL

9.000,00

Aplicacao:

3.3.90.14.00.0000

1303 Fonte....: 01 TESOURO

Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

Balancete da Despesa

01.01 CAMARA MUNICIPAL

Suplementacoes

DA CAMARA MUNICIPAL

6,00
0,00
0,00

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0,00
0,00
0,00

0,00
228,25
1.331,00

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0,00
46.557,26
296.512,52

0,00
9.217,179
55.414,85

CONTRATACAC P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL

0,00
0,00
0,00

DIARIAS ~ PESSOAL CIVIL

Reducoes

Liguidado no Mes

Liquidado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6,00
228,25
1.331,00

0,00
46.557,26
296.512,52

0,00
9.217,179
55.414,85

0,00
6,00
0,00

Reservado

Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6,00

0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
4.539,85

6,00
0,00
0,00

Junho de 2008

Total Creditos
Pago no Mes

Pago no Ano

50.000, 00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

2.700,00
228,25
1.331,00

642.000,00
46.557,26
296.512,52

135.000,00
9.217,79
55.414,85

9.000, 00
0,00
0,00

-

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

50.000,00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

1.369,00
0,00
6,00

345.487,48
0,00
0,00

79.585,15
0,00
0,00

9.000,00
0,00
0,00



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

Unidade Orcamentaria:

: CAMARA MUNICIPAL
: 01

LEGISLATIVO
01.01 CAMARA MUNICIPAL

Balancete da Despesa

Junho de 2008

Total Creditos

Folha:

Saldo Disponivel

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes Reservado
Empenhado no Mes Liguidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Emperhos a Pagar
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anuladc no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar
Aplicacao: 110.00 GERAL
30.000, 00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 14.157,40
3.521,39 3.521,39 1.228,61 3.521,39 0,00
15.842,60 15.842,60 6.067,40 15.842,60 0,00
3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO
12 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
71.000,00 0,00 0,00 105,20 77.000,00 50.991,33
7.886,38 8.028,88 14,63 5.895,83 2.133,05
25.903,47 25.903,47 14,63 23.770,42 2.133,05
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.
13 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 11.670,05
1.505,99 1.505,99 0,00 1.505,99 0,00
3.329,95 3.329,95 0,00 3.329,95 0,00
3.3.90.39.00.0000 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
14 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
120.000,00 0,00 0,00 350,00 120.000,00 73.151, 580
8.888,00 8.433,17 0,01 6.969,48 1.879,11
46.498,10 44.643,27 442,99 42.764,16 3.733,94
3.3.90.47.00.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
15 Ponte....: 01 TESOURC
Aplicacao: 110.00 GERAL
2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 o, 00 0,00 0,00
3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
17 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 5.985,99
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14,01 14,01 0,00 14,01 0,00
4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL
90.000,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 76.451,00
5.859,00 5.859,00 0,00 5.859, 00 0,00
13.549,00 13.549,00 0,00 13.549,00 0,00
28 Encargos Especiais
28646 Outros Encargos Especiais



Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora..... : CAMARA MUNICIPAL
Orgatd..ceevsvevers..t 01 LEGISLATIVO
Jnidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano
288460000 Operacoes Especiails

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO

3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS E REFORMAS

18 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacao: 110.00 GERAL

60.300,00 0,00
3.656,08
21.936,48

Total Unidade Orcamentaria
1.251.000,00 0,00
87.320,14
480.331,98
Total do Orgao
1.251.000,00 0,00
87.320,14
480.331,98
Total Geral
1.251.000,00 0,00
87.320,14
480.331,98

Balancete da Despesa

Reducoes

Liguidado no Mes

Liguidado no Ano

{

87.
478.

87.
478.

87.
478.

0,00

.656,08
.936,48

0,00
007,81
477,15

0,00
007,81
477,15

0,00
007,81
477,15

Reservado
Anulado no Mes

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

455,20
1.243,25
11.064,87

455,20
1.243,25
11.064,87

455,20
1.243,25
11.064,87

Junho de 2008

Total Creditos

Pago
Pago

60.

21.

1.251.
83.
474.

1.251.
83.
474.

1.251.
83.
474.

Folha:

Saldo Disponivel

no Mes Empenhos a Pagar

no Ano Pagtos a Efetuar

300,00

.656,08

936,48

000,00
411,07
464,99

000,00
411,07
464,99

000, 00
411,07
464,99

NTAB

pE GO
oﬁo 1SP1 59059/0-3

38.363,52
0,00
0,00

770.212,82
4.012,1¢6¢
5.866,99

770.212,82
4.012,16
5.866,99

770.212,82
4.012,16
5.866,99




